

## PAUTA DO DIA

## 40° SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 19 DE NOVEMBRO DE 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MILAGRES, ESTADO DO CEARÁ, DÁ PUBLICIDADE AOS NOBRES VEREADORES (AS), QUE SE ENCONTRAM EM PAUTA, NA 40ª (QUADRAGÉSIMA) SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 19 DE NOVEMBRO DE 2024, AS PROPOSITURAS ABAIXO RELACIONADAS:

## > MATÉRIA(S) DO EXPEDIENTE

- LEITURA DA ATA DA SESSÃO ANTERIOR;
- LEITURA DE OFÍCIO;

APRESENTAÇÃO DO PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº 002/2024, AUTORIA DO VEREADOR JORGE HENRIQUE MORAIS DOS SANTOS, QUE DECLARA E RECONHECE COMO ENTIDADE DE UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL A ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO SÍTIO TABOQUINHA E MAMOEIRO, EM MILAGRES-CE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

# > MATÉRIA(S) DA ORDEM DO DIA

- DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI Nº 002/2024, AUTORIA DA VEREADORA RENATA SAYONARA DOS SANTOS VIEIRA, QUE DENOMINA DE RUA PEDRO ANTÔNIO DOS SANTOS, UMA RUA LOCALIZADA NO BAIRRO FREI DAMIÃO, CONHECIDA COMO TRAVESSA JAIME HENRIQUE. MUNICÍPIO DE MILAGRES-CE E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
- DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 002/2024, AUTORIA DA VEREADORA APARECIDA MICHELYANE ALVES, QUE REVOGA O INCISO III DO ARTIGO 130 E ITEM 2 DO PARÁGRAFO 7º DO ARTIGO 203 DO REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MILAGRES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

### > EXPLICAÇÃO PESSOAL (LIVRE).

Paço da Câmara Municipal de Milagres-Ce, 14 de Novembro de 2024.

### Secretaria da Câmara Municipal de Milagres-Ce